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1. Diplomové práce budou zadány v průběhu prvního výukového týdne letního semestru.
2. Konzultace s vedoucím diplomu se bude konat každé pondělí od 13:00 do 15:00 hod nebo pátek od 11:00 do

13:00hod.., požadují se min. čtyři konzultace z toho povinná závěrečná pro všechny v 11. výukovém týdnu. Při této kon-
zultaci vedoucí práce zhodnotí dosažené výsledky.

3. Konzultanti jednotlivých vybraných specializací budou uvedeni na katedrové vývěsce v průběhu druhého výukového
týdne.

4. Rozsah práce je uveden v ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE a v příloze 1. Jedná se o komplexně pojatý projekt, jednotně je
rozsah a detail zpracování určen jako NÁVRH STAVBY (STS). Vybrané části (jeden půdorys a řez) budou zpracovány
v rozsahu stavební část projektu stavby pro stavební řízení (DSP). Požadovaná dílčí řešení jsou specifikována v zadání
diplomní práce, příloha 1. Viz též článek 5 - státní závěrečná zkouška, Vnitřních předpisů Fakulty stavební ČVUT.
DP bude odevzdán v následující podobě:

4.1. Dvě označená vyhotovení A3. Tisk na šířku, nejlépe oboustranný, svázané. Vyhotovení č.1 zůstane v archivu ČVUT, dru-
hé bude po obhajobách diplomantům vráceno jako základ osobního archivu prací.

Titulní strana – ve svislém pruhu šíře 70mm na pravé straně budou jednotně uvedené základní informační údaje- jméno
diplomanta, fotografie, podpis, telefon, e-mail, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, dole
volný prostor pro potvrzení převzetí práce. Grafický vzor titulní strany bude zaslán katedrou v průběhu semestru.

Úvodní strany - základní údaje - jméno diplomanta, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, celko-
vý obsah s čísly stránek včetně příloh. Formulář ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE včetně přílohy. Abstrakt – název a krátký
výstižný popis řešené problematiky (cca 10 vět) v češtině a angličtině, doplněno klíčovými slovy. Prohlášení o samostat-
ném zpracování práce a úplnosti citací použitých pramenů.

Výchozí materiál - předdiplomní projekt, průvodní zpráva a čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů, fotografie modelu.
Tento materiál není přímou součástí diplomu, má charakter pouze informativní, musí být proto zřetelně označen (např.
barvou papíru).

Průvodní zpráva DP – v běžné struktuře tzv. souhrnné technické zprávy s akcentem na úvodní rozbor zadané problematiky,
vysvětlení idejí řešení. Součástí bude též jednoduchý koncept požární zprávy a energetický štítek budovy (obálky). Dále
odkazy na přílohy a použitou literaturu a závěrečné zhodnocení výsledků.

Výkresová část - čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů. Fotografie reálného či digitálního modelu (mohou být doplněny až
těsně před obhajobou), legenda materiálů atd.. Jeden výkres může být eventuelně prezentován z důvodu čitelnosti i na
několika listech A3, či podélně nebo příčně složený. V případě použití nestandardních měřítek bude na výkresu zobraze-
no poměrové měřítko (příklad označení v rozpisce MĚŘÍTKO 1:100, TISK 1:175 + zobrazené poměrové měřítko). Nastavené
tloušťky čar nesmí omezit čitelnost.

Části statická a TZB diplomové práce vč. výkresové dokumentace v kompletní podobě (na jednu str. A3 mohou být zmenšené
i kopie 4 stran textu A4).

Přílohy - kopie katalogových listů nestandardních či firemních řešení atd.. Výkresy zpracovávané v digitální podobě budou
vypáleny na CD ve formátu .pdf, adresy shodné s označením výkresů. Výkresy převádějte do .pdf na originálním softwa-
ru – je k dispozici v naší PC učebně. Disketa bude popsána a upevněna na zadní straně desek s připojeným obsahem -
adresářem v archivním vyhotovení č.1.

4.2. Výkresy pro obhajobu před komisí - v požadovaném měřítku, neskládané, uložené v deskách či v tubusu. Jejich počet
vychází z potřeb pro úspěšnou prezentaci (cca 2-4 ), doporučená velikost 700/1000, provedení ani barevnost není urče-
na. Tyto výkresy je možno z důvodu optimálního využití školního plotru odevzdat po dohodě s vedoucím diplomu v
pozdějším termínu nebo přinést až v den obhajoby. Další povinnou přílohou pro obhajobu je fyzický model.

5. Odevzdání diplomové práce formou nahrání do IS KOS je v neděli 19.5.2018 do 23.59 hod. Odevzdání tištěné formy
diplomové práce a její převzetí vedoucím je v pondělí 20.5.2018 do 12:00 hod. v pracovně vedoucího diplomu. Termíny
je nutné bezpodmínečně dodržet! Práce bude obratem předána oponentovi k vyjádření. Jeho posudek obdrží diplo-
mant nejpozději pět dní před obhajobou na elektronickou adresu, v originále si jej může vyzvednout u vedoucího di-
plomu či tajemníka komise.

6. 12.6.-18.6.2019 proběhne přehlídka diplomových prací v Ateliéru „D“. Každý student(ka) vystaví jeden plakát 700/1000.
7. O organizaci obhajob diplomových prací a státních závěrečných zkoušek budete průběžně informováni.

02/2019_MK_JD
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Diplomová práce se zabývá návrhem novostavby základní školy v revitalizovaném území původní
teplárny v Malešicích. Cílem projektu je vytvořit vnitřní prostředí vyhovující inovativním tendencím ve
vzdělávání za předpokladu dodržení stávajících normových požadavků na školské stavby.

Kromě tradičních kmenových tříd jsou vytvořeny další prostory umožňující skupinové i individuální
studium: víceúčelové chodby spolu s přidruženými studovnami a týmovnami. První a druhý stupeň
jsou provozně odděleny a navrženy s ohledem na styl výuky. Součástí objektu je i soběstačná kuchyně
s varnou a školní jídelnou, tělovýchovný úsek umožňující přístup veřejnosti a úsek se školní druži-
nou, zájmovými kroužky a žákovskou kuchyňkou a kavárnou. Jednotlivé funkční celky se promítají do
hmoty objektu a tvoří jedno- a dvoupodlažní bloky.

Konstrukční systém tvoří těžký dřevěný skelet s kombinací lehkých obvodových pláštů na bázi dřeva
a hliníku. Exteriérová vrstva fasád se liší dle jednotlivých bloků - je řešena velkoplošnými deskami ze
směsi cementu a siliky a velkými prosklenými plochami.

KLÍČOVÁ SLOVA:
základní škola, inovativní vzdělávání, těžký dřevěný skelet, architektonická studie

ABSTRAKT
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Prohlašuji, že jsem diplomovou práci na téma Základní škola Malešice vypracovala samostatně pod
vedením vedoucího diplomové práce a konzultantů, za použití uvedených zdrojů a literatury. Dále
prohlašuji, že tato diplomová práce nebyla použita k získání jiného nebo stejného titulu.

V Praze dne 19. 5. 2019

KEY WORDS:
elementary school, innovative education, timber skeleton system, architectural design

The subject of the diploma thesis is a design of an elementary school located in a revitalized area of
a former heating plant in Malešice, Prague. The purpose of the project is to design an environment
suitable for innovative education whilst abiding czech regulations for schools.

Apart from the regular classrooms, additional inner spaces for both group and individual studying
are created: multipurpose hallway with studyrooms and corners attached. Zones for primary and
secondary education are separated and designed in accordance to teaching strategies. Other zones
in the buildings include kitchen and dining hall, P.E. tract with a separate entrance for public, after
school club with kitchen and café. These zones are reflected in the volumes of the building and cre-
ate separate one or two floor blocks.

The load-bearing timber skeleton system is combined with suspended facade with wood and alu-
minium framework. The exterior surfaces are made of large slabs in combination with glass, differen-
tiating separate blocks.

ABSTRACT

PROHLÁŠENÍ

ABSTRACT | PODĚKOVÁNÍ | ÚVOD
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Řešená oblast se nachází na východě Prahy v Malešicích v prů-
myslové oblasti poblíž metra Depo Hostivař v ulici Teplárenská.
Malešice jsou poprvé zmiňovány v roce 1309 a z původní vsi v
blízkosti Prahy vznikla částečně průmyslová oblast, která by si za-
sloužila svou úpravu. V naší práci jsme se věnovali území v místě
teplárny.
Mezi hodnotné prvky okolí bychom mohli zařadit například bo-

[…]


Během navrhování nových školských staveb již nestačí postupovat dle tradiční typologie. Je třeba
myslet na inovativní tendence, které se ve vzdělávání objevují, a prostorové a funkční řešení uz-
působovat konkrétnímu provozovateli školy. Diplomová práce na téma Základní škola Malešice je
jedním z příkladů, jak k návrhu školy přistoupit.

Obecně platí, že prostory mají být různorodé, umožňovat práci ve skupinách i individuální studium a
volný pohyb žáků během celého dne. Vyučování již neprobíhá pouze ve třídách, nýbrž v celé budově.
Vybavení tříd musí umožňovat přenastavování dle probíhající činnosti žáků.

Vzhledem k trendům směřujícím ke změnám ve vzdělávacím systému, například po vzoru škol
finského typu, by si i typologie školských staveb a legislativa s ní spojená zasloužila více pozornosti a
případnou revizi.

ZÁVĚR | PODĚKOVÁNÍ | ZÁVĚR

PODĚKOVÁNÍ

ZÁVĚR

80| Základní škola Malešice |

MATHAUSEROVÁ, Zuzana. Hygienické předpisy ve výstavbě. Praha: Informační centrum ČKAIT, 2006.
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HERMAN HERTZBERGER:
Spilcentrum Waterrijk, Eindhoven
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Kuberové

INTERNETOVÉ ZDROJE

REŠERŠE

INTERNETOVÉ ZDROJE | INTERNETOVÉ ČLÁNKY | ZDROJE

Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb

Vyhláška č. 405/2009 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve
znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné
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Podoba budov alternativních škol

Dobrý den,

Obracím se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který je zaměřen na zmapování prostorových nároků na budovu základní školy, která vyhovuje
potřebám alternativního vzdělávání, jejích podobností a odlišností od škol tradičních. Další otázky se týkají obvyklého průběhu dne žáků a
základních informací o škole.

Výsledky použiji ve své diplomové práci, architektonickém návrhu základní školy, k zajištění optimálního stavebního programu a funkčního
provozního řešení. Záměrem práce je upozornit na potřebnou změnu v typologii staveb pro vzdělávání s ohledem na nové tendence ve vzdělávání.

Věnujte prosím několik minut svého času (přibližně 5-10) vyplnění následujícího dotazníku.

MÍSTNOSTI PRO VÝUKU

Vyplňte, prosím, informace týkající se školy, ve které pracujete.

1. Kolik kmenových tříd potřebujete?

2. Kolik žáků studuje v jedné kmenové třídě?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď

méně

5-10

11-15

16-20

20-25

26-30

více
Podoba budov alternativních škol
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3. Jaké netradiční vybavení je ve kmenových třídách alternativní školy potřeba?

Nápověda k otázce: V čem se třídy liší od tříd tradičních škol? Vyberte jednu nebo více odpovědí

přemistitelné lvice s možností uspořádání do různých tvarů

posezení na koberci

nástěnky pro vystavení projektů

alespoň jeden počítač přístupný žákům

Jiná...

4. Je něco dalšího, co byste v kmenových učebnách uvítali?

Nápověda k otázce: Pokud ano, co?

5. Jaké další učebny kromě kmenových tříd využíváte?

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí

výtvarna

hudebna

jazykové učebny

chemická laboratoř

biologická učebna

učebna zeměpisu

počítačová učebna

kuchyňka

dílna

venkovní učebna

zahrada

Jiná...

6. Váš názor na požadavky na místnosti pro výuku:

Nápověda k otázce: Jakýkoli komentář pro upřesnění je vítán. :)

Podoba budov alternativních škol
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9. Kolik procent častu tráví děti předškolního věku:

Rozdělte: 100 %

frontální výukou (učitel přednáší před tabulí)

studiem ve skupinách

individuálním studiem

společnými klidovými aktivitami (např. na koberci)

společnými pohybovými aktivitami

venku

10. Kolik procent častu tráví žáci 1. stupně:

Rozdělte: 100 %

frontální výukou (učitel přednáší před tabulí)

studiem ve skupinách

individuálním studiem

společnými klidovými aktivitami (např. na koberci)

společnými pohybovými aktivitami

venku

Podoba budov alternativních škol
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DALŠÍ ZÁZEMÍ ŠKOLY

Vyplňte, prosím, informace týkající se školy, ve které pracujete.

7. Další zázemí školy:

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď v každém řádku

ve škole máme uvítali bychom nepotřebujeme

Krytá tělocvična

Venkovní hřiště

Byt školníka

Knihovna

Odpočinková místnost pro žáky

Společenská místnost (s kapacitou pro všechny žáky i učitele)

Kuchyně

Jídelna

Venkovní jídelna

Terasa přístupná z každé třídy

Podoba budov alternativních škol
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ve škole máme uvítali bychom nepotřebujeme

Ošetřovna

Marodka

Školní družina / prostor pro zájmové kroužky

Recepce

Žákovská šatna s uzamykatelnými skříňkami

Kanceláře vedení školy

Kanceláře pedagogů

Zasedací místnost / sborovna

Individuální studijní koutky

Studijní místa pro práci ve skupinách

8. Váš názor na požadavky na další zázemí školy

Nápověda k otázce: Jakýkoli komentář pro upřesnění je vítán. :)

PRŮBĚH DNE

Vyplňte, prosím, informace týkající se školy, ve které pracujete.
