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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Základní škola Malešice
Jméno autora: Bc. Barbora Licková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K129
Oponent práce: Ing.arch. Adam Hochmuth
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená diplomová práce je srozumitelná a přehledná. Hodnotím pozitivně, že se studentka aktivně zaobírala danou
problematikou, udělala si vlastní přehled a průzkum, který pak aplikovala v samotném projektu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Projekt pracuje s ideou vybudování školy s využitím inovativních až alternativních metod výuky. Aplikování těchto principů
a dodržení předpisů je náročný úkol, ve kterém si studentka dokázala najít řešení.
Návrh se drží hesla „forma následuje obsah“. Hmotová kompozice vychází z požadavků na dobré oslunění, ale i z funkčního
rozdělení celků. Výsledný objekt je značně komplikovaný a následně je sjednocen skládanou fasádou z barevných panelů.
Ačkoliv takovou fasádu nehodnotím nijak zvláště invenčně nebo esteticky krásně, ve spojení s objektem školy je takové
řešení akceptovatelné. Fasáda by si rovněž zasloužila výraznější a jednotnější práci s okny; jednotlivé části objektu spolu
navzájem neladí a okna v nich bohužel splývají. Z mého pohledu, návrh postrádá odvážnější architektonický zásah, například
zvýraznění nároží nebo větší různorodost jednotlivých fasád.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Předložená práce slučuje hned několik školních provozů; výuku (1. a 2. stupeň základní školy), tělocvičnu, volnočasové
aktivity a stravování. Studentka velmi zdařile využívá komunikační prostory pro dodatečné studovny, herny a místa aktivního
odpočinku. Jejich proslunění přes střešní světlíky z nich dělá plnohodnotné prostory. Celý půdorys působí velmi uceleným
dojmem, ve kterém je brán ohled i na malé prostory a jejich detail. Je zřejmé, že studentka dokáže navrhnout jak malé
soubory místností, tak i velkoryse pojaté prostory.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Studentka si zvolila atypickou konstrukci, těžký dřevěný skelet, který se střídá s železobetonovými jádry schodišť. Kvalita
zpracování výkresů je vynikající. Rovněž i množství technických detailů a jejich podoba.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Zpracování diplomového projektu je srozumitelné a kultivované. Vizualizace z pohledu chodce bych více odprezentoval,
eventuálně volil záběry, které ukazují primárně stavbu jako celek. Takto nám kromě pohledů zbývá pouze obrázek
z nadhledu. V řešení interiéru postrádám popisy materiálů a konkrétních prvků. Interiérové vizualizace na mě působí příliš
prázdně, než aby ilustrovaly zamýšlený návrh.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Studentka v diplomním projektu prokázala mnoho úsilí a práce nad daným tématem. Práce je zpracována
na vysoké úrovni. Oceňuji, že v dobře navržených dispozicích si studentka našla i místo pro další tvůrčí detail.
Práce s měřítkem zařizovacích předmětů je přesná a projekt tak působí reálně.

Studentce bych rád položil následující otázky:

1. V projektu máte konstrukční řešení – těžký dřevěný skelet. Proč jste si toto řešení zvolila? Jaké výhody
a nevýhody má v porovnání s např. železobetonovými konstrukcemi?

2. Z projektu mi není jasné, zda je použito pro výměnu vzduchu v učebnách výhradně nucené větrání nebo
kombinované. Definujte své řešení, popište výhody a nevýhody těchto způsobů. Jak se vzhledem k architektuře
zvolené řešení propíše na fasádě?

3. Jakým způsobem Váš návrh posiluje autentické vzdělávání a principy, o nichž mluvíte v úvodu? Lišil by se nějak
architektonický záměr, pokud byste vytvářela návrh tzv. klasické základní školy? V čem je tento návrh jiný? A
konečně, jak se ve Vašem záměru propisuje Living Montessori / Waldorf / Dalton / ...?

Předloženou závěrečnou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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